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Nr 202.
Godkänd av första kammaren den 10 maj 1911.
Godkänd av andra kammaren den 10 maj 1911.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Marits 
proposition angående disposition av två skolhemman 
i Korpilombolo och Karl Gustafs socknar m. m. jämte 
i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 88.)

Till Konungen.

I propositionen nr 127 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
den 28 februari 1941, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Majit 
att meddela beslut rörande dispositionen av hemmanen 1/8 mantal i Teura
järvi nr 2 i Korpilombolo socken och 1/8 mantal Lappträsk nr 8 i Karl 
Gustafs socken i överensstämmelse med vad t. f. chefen för ecklesiastik
departementet i nämnda statsrådsprotokoll förordat; dels ock medgiva, 
att statsbidrag till omförmälda byggnadsföretag inom Korpilombolo skol
distrikt och Karl Gustafs skoldistrikt må, utan hinder av gällande bestäm
melser angående utbetalning av sådant byggnadsbidrag, utbetalas med en 
tredjedel vid byggnadsarbetets påbörjande, med en tredjedel, då byggna
den är under tak, och med återstoden, då byggnaden avsynats och god
känts.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft motionerna 
1:195 och lii 264, vari hemställts, att riksdagen vid behandlingen av pro
positionen nr 127 — i enlighet med vad i avgivna yttranden i ärendet före
slagits av flera myndigheter, skolöverstyrelsen, kammarkollegium m. fl. 
— måtte besluta, att staten skall ensam bära de kostnader, som kava sam
manhang med överlämnandet till respektive kommuner av statsfolkskolorna 
i Teurajärvi och Lappträsk i Norrbotten och att alltså ingen del av kost
naderna skall påläggas respektive skolkommuner.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot att från ifrågavarande 
två skolhemman, belägna det ena i Teurajärvi by i Korpilombolo socken 
och det andra i Lappträsks by i Karl Gustafs socken avstyckas lämpliga 
skoltomter, vilka jämte befintliga skolbyggnader skulle överlämnas till 
vederbörande skoldistrikt utan ersättning och med full äganderätt. Riks
dagen bifaller jämväl förslaget att till stiftelsen Norrbottens läns arbets
stugor utan ersättning med äganderätt överlämnas lämplig tomt för arbets
stuga. Kostnaderna för denna tomts avstyckning torde böra gäldas av 
stiftelsen.
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Vidare har riksdagen icke något att invända mot att bemyndigande 
lämnas Kungl. Majit att efter ytterligare erforderlig utredning besluta örn 
försäljning av återstående delar av nämnda skolhemman eller om deras 
disposition på annat sätt.

Vad åter beträffar frågan i vilken utsträckning staten bör påtaga sig 
kostnaderna för iståndsättande av omförmälda skolanläggningar, har riks
dagen med hänsyn till vad av skolöverstyrelsen och kammarkollegiet 
samt i motionerna 1:195 och 11:264 anförts funnit övervägande skäl tala 
för att kostnaderna helt bestridas av statsmedel. Riksdagen har alltså 
ansett att staten bör ikläda sig samtliga kostnader icke endast för vissa 
erforderliga reparations- och underhållsarbeten i de befintliga skolbyggna
derna utan även för byggnadernas modernisering och skolanläggningarnas 
utbyggande med hänsyn till numera föreliggande eller för den närmaste 
framtiden uppkommande lokalbehov, däri inbegripet även tjänstebostäder 
och andra jämlikt i kungörelsen 1936: 45 icke bidragsberättigade arbeten, 
allt i den utsträckning Kungl. Majit kan finna skäligt. Kostnaderna hava 
av skolöverstyrelsen beräknats till sammanlagt 582,500 kronor. 1940 års 
civila byggnadsordning har enligt vad riksdagens vederbörande utskott 
inhämtat beretts tillfälle att närmare granska byggnadsplanerna i syfte att 
undersöka huruvida genom vissa beskämingar och förenklingar utgifterna 
för ifrågavarande ändamål kunna nedbringas. Kostnaderna för ifrågava
rande byggnadsarbeten m. m. böra bestridas av de under åttonde huvud
titeln uppförda förslagsanslagen till byggnadsbolag för nya undervisnings
lokaler och till folkundervisningens befrämjande i rikets nordligaste gräns
orter enligt den fördelning Kungl. Majit framdeles kan finna lämplig. Det 
torde böra ankomma på Kungl. Majit att godkänna vederbörliga bygg
nadsritningar och i samband därmed fastställa det belopp, som bör utgå 
för respektive skolanläggnings iordningställande.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla,
att riksdagen, i anledning av Kungl. Majits förslag och motionerna I: 195 

och 11:264, dels bemyndigat Kungl. Majit att meddela beslut rörande 
dispositionen av hemmanen 1/8 mantal i Teurajärvi nr 2 i Korpilombolo soc
ken och Vs mantal Lappträsk nr 8 i Karl Gustafs socken i överensstäm
melse med vad föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för den 28 februari 1941 förordat; dels ock medgivit 
att omförmälda byggnadsföretag inom Korpilombolo skoldistrikt och Karl 
Gustafs skoldistrikt må med iakttagande av vad riksdagen här ovan anfört 
helt bestridas av statsmedel.

Stockholm den 10 maj 1941.
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Med undersåtlig vördnad.


